

BYBLADET

2021-06-18

Grillning på balkonger.

Nu när grillsäsongen är här, vilket är både kul och trevligt, finns det lite att tänka på! När det gäller grillning på balkonger, så få det endast ske med el-grill och inget annat. Lägenheter på översta planet som har terrasser samt marklägenheter med uteplatser får även gasolgrillar användas, tänk på att rök och os kan störa grannar, **tänk på brandrisken vid grillning.**

Grillning på gårdar.

Här finns enda möjligheten att använda kolgrill, samt övriga grilltyper, viktigt är att ha koll på grillen, den är väldigt varm, även en lång stund efter att man grillat klart, risk finns för brännskador. Viktigt är att man tar med sig allt skräp och matrester efter grillning så att **INTE råttor och fåglar** får tag i det, **tänk på brandrisken vid grillning.**

Nu så här inför sommartider så passade det ju bra att vi har fått våra nya fina bänkar och bord, så att man kan sitta lite mer tillsammans.

När det gäller grillar som lämnas kvar på gårdarna efter grillning kommer MH-Drift börja ta bort dem när har stått för länge, så tänk på det, **ta hand om era grillar.**

Soprummen.

Det är lite si och så om hur det ser ut i våra soprum. MH-Drifts personal får hålla på att plocka upp skräp från golven, det vore bra om vi alla kunde hjälpas åt när det gäller renhållningen i soprummen.

Källargångar.

Här har nerskräpningen också ökat, MH-Drift får städa och rensa bort skräp. Det är **INTE** tillåtet att ställa skräp, möbler, kartonger, mm i källargångar använd vårt grovsoprum istället, eller kommunens återvinningsstation.

Trivselregler.

En uppdatering av våra trivselregler har gjorts, finns information att läsa på föreningens hemsida

Miljö.

Föreningen har tecknat avtal med Energi försäljning Sverige gällande leverans av Bra Miljöval märkt el. Avtalet kommer börja gälla från september.

Facebook.

Sen ett antal år så finns det en grupp på Facebook som heter: Vi som bor i brf Bygatan. Surfa in där, finns kanske lite att läsa eller själv göra ett inlägg.

Styrelsen önskar alla en lång och skön sommar

